
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Comune di Moncrivello 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 77DEL 14/11/2025  

  
OGGETTO: 
Presa d'atto della rinuncia all'affidamento MANUTENZIONI VARIE PRESSO LA 
SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA DELL'INFANZIA DI MONCRIVELLO– AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA A) DEL D.Lgs. 36/2023 – 
C.I.G. B8047DC0D3 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
Richiamata la Determinazione del Servizio Tecnico N. 54 del 25/08/2025:  
 
Dato atto che in data 14/11/2025 la ditta a RO.MA. SOCIETA’ COOPERATIVA 
Sede legale: Roppolo 13883 (BI) - Borgata Comuna, 2 , C.F. e P.IVA: 02665190027 
comunica, a mezzo Posta Elettronica Certificata, inviata alla casella 
moncrivello@legalmail.it con protocollo al prot. 5697/2025 del 14/11/2025, la volontà di 
recedere, come da accordi con l’amministrazione comunale, dall’affidamento diretto di 
“MANUTENZIONI VARIE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA DELL'INFANZIA 
DI MONCRIVELLO– AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, 
LETTERA A) DEL D.Lgs. 36/2023 – C.I.G. B8047DC0D3” affidato con DT 54/2025;  
 
Premesso inoltre che:  

 sarà nuovamente provvedere alla manutenzione varie presso la scuola primaria e 
dell’infanzia;  

 che il Comune di Moncrivello non dispone di mezzi d’opera idonei ad eseguire in 
amministrazione diretta gli interventi anzidetti;  

 sarà nuovamente intenzione di provvedere per l’affidamento del servizio;  
 
DETERMINA 
 

1. Di prendere atto, per i motivi enunciati in premessa che si intendono integralmente 
richiamati, della rinuncia, da parte della ditta a RO.MA. SOCIETA’ COOPERATIVA 
Sede legale: Roppolo 13883 (BI) - Borgata Comuna, 2 , C.F. e P.IVA: 
02665190027 comunicata a mezzo Posta Elettronica Certificata, inviata alla casella 
moncrivello@legalmail.it con protocollo al prot. 5697/2025 del 14/11/2025, la 
volontà di recedere, come da accordi con l’amministrazione comunale, 

mailto:moncrivello@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dall’affidamento diretto di “MANUTENZIONI VARIE PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA E SCUOLA DELL'INFANZIA DI MONCRIVELLO– AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA A) DEL D.Lgs. 36/2023 – 
C.I.G. B8047DC0D3” affidato con DT 54/2025; 

2. di prendere atto, per effetto del mancato completamento di parte del servizio 
previsto ex Determinazione del Servizio Tecnico N. 54 del 25/08/2025. – CIG 
B8047DC0D3, della riduzione dell’impegno di spesa 198/2025 missione 04, 
programma 01, capitolo 1460/1351/99 del bilancio finanziario 2025-2027, esercizio 
finanziario 2025, originariamente assunto con la succitata Determinazione Tecnica, 
per una cifra pari a € 3688,00 Iva Inclusa; 

3. Relativamente, al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, 
dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei dipendenti 
comunali, non sussistono nei confronti del Responsabile del Servizio situazioni di 
conflitto di interesse, neanche potenziali;  

4. In base alla Legge n. 15/05 e dal Decreto Legislativo n. 104/10 sul procedimento 
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. della 
Regione Piemonte – al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla 
legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo 
pretorio o in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 9 del 
D.P.R. n. 1199/71  
 

N.B.: Il ricorso al Presidente della Repubblica è escluso nei casi previsti dall’art. 120 del 
D.Lgs. 104 del 2 luglio 2010 “Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, 
recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo”; il provvedimento è 
ricorribile esclusivamente davanti al TAR nel termine di 30 giorni.  
Art. 120 Disposizioni specifiche ai giudizi di cui all'articolo 119, comma 1, lettera a)  
1. Gli atti delle procedure di affidamento, ivi comprese le procedure di affidamento di 
incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, nonchè i connessi provvedimenti dell'Autorità 
per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al tribunale amministrativo regionale competente. 
(omissis) 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Lisco Luca 


